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Nr 121.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 

gjorda framställning om anslag för budgetåret 1949/ 
50 till oförutsedda utgifter.

(4:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1949 (bilaga 
16), föreslagit riksdagen att till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1949/ 
50 anvisa ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor.

För bestridande av oförutsedda utgifter har riksdagen efter av Kungl. 
Maj :t gjorda framställningar å riksstaterna för de senaste budgetåren upp
fört förslagsanslag av 1 000 000 kronor, att under vissa angivna villkor stå 
till Kungl. Maj :ts förfogande för bestridande av utgifter av så brådskande 
art, att frågan ej hinner underställas riksdagen.

Under år 1948 ha beslut meddelats om anvisningar från anslaget till oför
utsedda utgifter å tillhopa 417 907 kronor 90 öre.

Beträffande dispositionen av ifrågavarande anslag föreslås för nästa bud
getår nu tillämpade grunder skola gälla oförändrade.

I likhet med vad gäller för innevarande budgetår (prop. nr 282/1948, 
r. skr. nr 406/1948) föreslås, att även under nästa budgetår tills vidare må 
från anslaget utbetalas ersättning för förlust av eller skada å egendom utom 
riket till personer, som uppehålla sig därstädes och äro i rikets tjänst, 
ävensom till deras familjemedlemmar och personliga tjänare. Slutligen 
hemställes om riksdagens medgivande att, såsom under innevarande bud
getår (r. skr. nr 297/1948), belopp, som kronan genom lagakraftvunnen 
dom ålagts att utgiva, må även under tid då riksdagen är samlad bestridas 
från förevarande anslag under förutsättning att andra medel ej stå till för
fogande för ändamålet.

Utskottet. Anslaget till oförutsedda utgifter föreslås för budgetåret 1949/ 
50 skola anvisas med samma belopp som för innevarande budgetår eller med 
1 miljon kronor. Beträffande de för anslagsdispositionen nu gällande reg
lerna har icke förutsatts någon ändring. Departementschefens ifrågavaran
de förslag har icke givit utskottet anledning till erinran.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må
a) till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1949/50 anvisa 

ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor, att stå till Kungl. 
Maj:ts förfogande för bestridande av utgifter, vilka äro av
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så brådskande art, att frågan ej hinner underställas riks
dagen, under villkor:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudti
tels anslag till extra utgifter med hänsyn till därå förefint
lig behållning icke lämpligen kan för ändamålet anlitas, 

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av 
andra till Kungl. Maj :ts förfogande stående medel,

att utgiften icke heller avser ändamål, för vilka anslag 
uppförts å sådan beredskapsstat, varom förmäles i § 63 re
geringsformen,

samt att genast vid nästa riksdags början en särskild spe
cificerad anmälan göres till riksdagen om de utgifter Kungl. 
Maj :t under det senaste året anvisat att utgå av anslaget;

b) medgiva att från anslaget till oförutsedda utgifter må, 
på sätt i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 
januari 1949 föreslagits, tills vidare under budgetåret 1949/ 
50 utgå ersättning för förlust av eller skada å egendom 
utom riket till personer, vilka uppehålla sig därstädes och 
äro i rikets tjänst, ävensom till deras familjemedlemmar 
och personliga tjänare;

c) medgiva, att belopp, som kronan genom lagakraft- 
vunnen dom ålagts att utgiva, må bestridas från anslaget 
till oförutsedda utgifter under förutsättning att andra me
del icke stå till förfogande för ändamålet.

Stockholm den 3 maj 1949.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 120.
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